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 همسر سعید مرتضوى:
 شوهرم مرخصى نیست!

در پی بروز شايعاتی مبنی  بر خروج سعيد 
مرتضوی، دادســتان ســابق تهران از زندان، 
 همسر او اعلام کرد که مرتضوی در زندان به 
سر می برد. اين نقل قول از آن جايی قابل تأمل 
اســت که در روزهای ناپديدشدن مرتضوی، 
همســرش گفته بود که مرتضوی در تهران 
اســت درحالی  که دو روز بعــد در مازندران 
بازداشت شــد. ماجرا به آذرماه  سال گذشته 
برمی گردد. زمانی که دادستان سابق تهران در 
پی شکايت خانواده محسن روح الامينی، يکی 
از کشته شــدگان حادثه کهريزک به دو سال 

حبس محکوم شد. 

کشف 800 خودروى 
احتکارشده در شهرستان البرز

دادســتان عمومی و انقلاب قزوين از کشف ۸۰۰ 
دستگاه کاميونت و مينی بوس احتکار شده در يکی از 
شرکت های خودروسازی شهرستان البرز خبر داد. به 
گزارش مشرق، حجت الاسلام والمسلمين اسماعيل 
صادقی نيارکی گفت: «در يکی از شرکت های خودرو 
سازی واقع در شهرســتان البرز ۸۰۰ دستگاه انواع 
کاميونت و مينی بوس با ارزش تقريبی ۱۲۰ ميليارد 
تومان احتکار شده بود که با ورود مدعی العموم کشف 
و ضبط شد.» دادستان مرکز استان قزوين در ادامه 
گفت: اين خودروها با دلايل واهی همچون نبود قطعه 
انبار شده بود که در بررسی های به عمل آمده توسط 
متخصصين هيچ مشکلی برای عرضه به بازار خودرو 
نداشتند.» حجت الاسلام صادقی نيارکی با اشاره به 
اين که به زودی اين خودروها به بازار عرضه خواهد 
شد، تأکيد کرد: «دستورات لازم قضايی برای تعيين 
تکليف اين خودروها داده شده است و پس از اعلام 
قيمت واقعی اين خودروها توسط سازمان حمايت از 
مصرف کنندگان به بازار عرضه شده و در اختيار مردم 

قرار خواهد گرفت.» 

کودکان ایران
 بلندقدتر شده اند

مديرکل دفتر بهبود تغذيــه جامعه وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: 
«کوتاه قدی کــودکان از ٢٠ درصد در دو دهه 
گذشــته به چهار درصد کاهش يافته اســت 
و کودکان ايرانــی بلندقدتر شــده اند.» زهرا 
عبداللهی افــزود: «از دو دهه پيش به بعد آمار 
کوتاه قدی در کشــور کاهش يافته و بچه های 
ايرانی بلندقدتر شده اند.» به گزارش ايرنا، اين 
درحالی اســت که او همچنيــن تأکيد کرده: 
«درحال حاضر ارتقای معنی دار و قابل توجهی 
در تغذيه کودکان کشور اتفاق افتاده و مشکل 

کوتاه قدی نداريم.» 

 

گزارش تصویرى

شفافیت حقوق نمایندگان 
بازگشت اعتبار از دست رفته

 تصميم هيأت رئيســه مجلس مبنی بر پيوســتن مجلس به سامانه حقوق و 
دســتمزد کارکنان را می توان اقدام شايسته ای تلقی کرد. طبق اين تصميم که 
فيش حقوقی نمايندگان مجلس از پايان شــهريور ماه امسال، به طور مستقيم 
در سامانه حقوق و دســتمزد کارکنان قرار می گيرد، می تواند تا حدودی فضای 
غيرشــفاف بين نمايندگان مجلس و مردم را آشــکار کند. اين اقدام می تواند 

الگويی برای ساير سازمان ها و نهادها نيز باشد. 
در ســال های اخير و بــا موج تــورم و گرانی های سرســام آوری که طبقات 
مختلف مردم تجربه کــرده و می کنند، هر گونه شفاف ســازی مبنی بر حقوق 
و مزايای ســازمان و نهادهای درون ساختار قدرت برای مردم يک نوع دلگرمی 
محســوب می شود. برداشــت عامه مردم اين اســت که برای مثال نمايندگان 
مجلس حقوق هــا و مزايای گزافــی را دريافت می کننــد. رويکردهای امتياز 
محور به نمايندگان ملت، اين شــائبه را در اذهان عمومــی متبادر می کند که 
نمايندگانی که در فرمی از رفاه به ســر می برند، نمی تواننــد درد و رنج و فقر و 
مردم را درک کنند يا در جهت التيام از آنها گام بردارند. انتشار فيش حقوقی و 
يا ديگر مزايايی که نمايندگان دريافت می کنند، می تواند پايان بخش بسياری 

از قضاوت های ناصواب در مورد نهاد مجلس هم باشد. 
با انتشار و عمومی کردن حقوق و مزايای نمايندگان، ديگر نمی توان سوء ظن 
داشت. به دليل اينکه از هر منظری که به اين مسأله نگاه کنيم، عموميت يافته 
است. البته اين اقدام به نفع مجلس نيز خواهد بود و وجهه مثبتی به جا خواهد 
گذاشــت. به اين نکته هم بايد اشــاره کرد که عمومی کردن حقوق و مزايای 
نمايندگان به اين معنا نيست که مشکلات و مســائلی که مردم با آنها دست و 

پنجه نرم می کنند را فراموش کنند.
 اين اقدام در راســتای شفاف ســازی از تمامی نهادها و ســازمان های درون 
ساختار قدرت است. عملی کردن اين اقدام می تواند يک شوک روانی هم باشد؛ 
به اين معنا که به اندازه کافی در ســال های اخير اعتماد بين مردم و نمايندگان 
و مسئولان دچار خدشه شده اســت. اقدام فوق می تواند گامی در جهت همين 
اعتماد از دست رفته باشد و از ســوی ديگر، می تواند به نوعی همدردی با مردم 

نيز تلقی شود. 
در سال های اخير، اتفاقات و مسائلی چون بحث املاک نجومی يا حقوق های 

نجومی به نوعی با روح و روان مردم بازی کرده است. 
به دليل اينکه شرايط دشوار اقتصادی و تنگناهای مختلف مالی و تسهيلاتی 
وضعيت دشواری را برای مردم پديد آورده اســت. لذا برداشتن چنين گامی يا 

انجام چنين اقداماتی می تواند اعتبار از دست رفته را بازگرداند. 

یادداشت

٥٠ هزار خودروی سايپا در هفته گذشته و با سرعت برق آسايی 
پيش فروش شد. عده بسياری از مشکل سايت گلايه داشتند و 
روند اين پيش فروش را نامناســب می دانستند که همان زمان 
حسن حســين آبادی، قائم مقام مرکز مطالعات ســايپا درباره 
اين مشــکل گفت: «با توجه به هجوم يکباره متقاضيان که در 
لحظات اوليه بيش از ٤٠٠ هزار نفر منتظر ورود به سايت بودند، 
تصميم گرفته شــد ثبت نام در چند مرحله و براســاس ميزان 
ازدحام متقاضيان انجام شــود.» با وجود مشــکلات موجود بر 
ســر راه اين ثبت نام، ٥٠ هزار خودرو به فروش رسيد. پس از آن 
شرکت ايران خودرو که قرار اســت به زودی طرح پيش فروش 
۴۰ هزار دستگاه از محصولات خود را به اجرا بگذارد، اعلام کرد 
مشتريانی که در طرح فروش اخير شرکت سايپا ثبت نام کرده اند، 
امکان حضور در طرح آتی پيش فروش محصولات ايران خودرو 
را نخواهند داشت و شرکت ســايپا کد ملی افرادی که ثبت نام 
کرده اند را در اختيــار ايران خودرو قرار خواهــد داد. نکته مهم 
ديگر اين بود که خريداران اين طرح تا يک ســال امکان فروش 
خودرويشان را نخواهند داشــت و اين گزينه شايد عاملی برای 
جلوگيری از دلالی باشد. بعد از همه اين اتفاقات، گفته های سعيد 
موتمنی، رئيس اتحاديه صنف نمايشــگاهداران و فروشندگان 
خودروی تهران خبرساز شــد. او روز گذشته اعلام کرد در ميان 
خريداران ٥٠ هزار دســتگاه محصول ســايپا که ظرف يک روز 
فروخته شده، حتی يک خودرو از سوی نمايشگاهداران خريداری 
نشده، بلکه تمام خريداران مردم عادی بودند که با هدف حفظ و 
افزايش سرمايه خود اقدام به خريد کرده اند. او در ادامه گفته: «در 
اين شرايط مسئولان بايد به گونه ای عمل کنند که خودرو از حالت 
کالای سرمايه ای خارج شده و عطش خريد خودرو از بين برود، 
در غير اين صورت خودروسازان هرچه خودرو عرضه کنند، بازار 

سير نخواهد شد.»
يک مقصر نداريم

ساســان قربانی، کارشــناس خودرو به «شهروند» می گويد 

فهميدن اين موضوع که آيا از ميان نمايشگاهداران کسی خودرو 
خريده يا خير، دشــوار است، اما مسأله اصلی در حال حاضر اين 
نيســت که اعضای اين اتحاديه خريد داشته اند يا خير، چراکه 
اين موضوع پاک کردن صورت مسأله و به کنار راندن مشکلات و 
بحران های حوزه خودرو است. «اين داستان يک مقصر ندارد. با 
کاهش ارزش پول ملی همه محصولات چه داخلی چه خارجی 
گران می شود. آن کسی که خيار هم عرضه می کند، خيار را گران 
می فروشد. اين منطق جاری اقتصاد است.» قربانی می گويد با 
سيستمی که درحال حاضر در کشور گسترده شده و می خواهد 
گريبان خريدار را به خاطر خريدش بگيرد، مخالف است. «اينها 
محدوديت هايی است که وقتی توليد و عرضه کم شود، به وجود 
می آيد. صورت مسأله را نمی توان با توسل به اين روش ها پاک کرد. 
اصل مسأله توليد است که بايد افزايش پيدا کند. اگر توليد افزايش 
پيدا نکند، هيچ مشکلی حل نمی شود اينکه کسی بگويد خريدم 
يا نخريدم، راه حل نيست و تنها بايد مشکل بی ثباتی قيمت ارز 
و توليد ملی حل شود.» قربانی می گويد عرضه هايی که در حال 
حاضر توسط شرکت های خودروساز انجام می گيرد، اثر مثبتی در 
بازار نداشته و نخواهد داشت و نمی تواند عطش و خواست مردم 
برای خريد را کنترل کند، چراکه در شرايط فعلی افراد می خواهند 
پولشان را به کالايی تبديل کنند که ارزشش افت نمی کند، برای 
همين هم ســراغ طلا، ارز و درنهايت خودرو می آيند. «تقاضای 
موثر برای طلا، ارزر و خودرو بالاســت. افراد چــاره ای ندارند و 
مسئولان هم فقط می گويند نخريد. اين راه اشتباه است. در تمام 
اين سال ها فقط درد را با مسکن های مقطعی تسکين داده ايم و 

در نتيجه درمان نکرده ايم.» 
او معتقد است تنها توليد و عرضه می تواند کمک رسان وضع 
فعلی باشد، آن هم حالا که توليد شرکت های خودروساز کاهش 
داشته و آنها با ٣٠ درصد ظرفيتشان  کار می کنند. «هم مشکلات 
کشور مشخص است و هم راه حل ها تا حدودی معلوم اند، اما وقتی 
کسی گامی برای رفع آن برنمی دارد، حرف ها بی اثر خواهند بود.»

مسئولان مى گویند نخرید
 مردم ناچارند بخرند

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاهداران و فروشندگان خودروى تهران:  
حتى یک خودروى سایپا از سوى نمایشگاهداران خریدارى نشده

  تصویر ویژه پذیرایى ســاده از مقام معظم رهبرى در حاشــیه  تمرین دریایى دانشجویان 
افسرى ارتش در ساحل شهر نوشهر و در کنار دریاى خزر. (مشرق نیوز)

  در شرایطى که بازار پوشــک و محصولات بهداشتى ملتهب شــده، عده اى هم هستند که 
لاکچرى شــدن کودکان شــان را از بدو تولد آغاز کرده اند و براى آنها پســتونک طلا ســفارش 

مى دهند! (مشرق نیوز)

  با داشــتن بیش از 800 میلیون کاربر آنلاین، چینى ها دســت به خلاقیت زده و دادگاهى 
را به صورت اینترنتى راه اندازى کرده اند. این دادگاه بــه پرونده هایى در حوزه نقل وانتقال 
مالى، اطلاعات شــخصى و مالکیت معنوى آنلاین مى پردازد و اختلافاتــى مانند خریدوفروش 
آنلایــن، قراردادهاى ســرویس و خدمات آنلاین، وام، حــق ثبت و تکثیر در فضــاى مجازى را 

دربرمى گیرد. (خبرآنلاین)

  در پایان فصل برداشــت خرمــا، نخلداران خرمــاى مازاد خــود را پخته و از آن دوشــاب 
مى گیرند. دوشــاب خرما فرآورده اى اســت که علاوه بر افــزودن آن به خرما هایى که شــیره 
زیادى ندارند، مصارف متعدد خوراکى دیگرى هم دارد؛ مثلا در شیرینى هاى سنتى یا شربت 

خرما استفاده مى شود. (میزان)
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رئيس کميسيون امنيت ملی مجلس گفت: «چندی پيش درباره لوايح چهارگانه يکسری ايرادات 
را به مقام معظم رهبری اعلام کردندکه ايشان نيز ملاحظاتی را مطرح کردند. بعد از آن گردش کاری 
صورت گرفت. در نهايت ايشان اين موضوع را بيان کردند که بايد در اين باره مجلس و دولت نظر دهند؛ 
يعنی مجلس و دولت را مامور کردند که نظرشان را اعلام کنند.» او در بخش ديگر صحبت های خود 

تأکيد کرد: «پايان مهلت ۲۰ روزه به معنای قرار گرفتن ايران در ليست سياه FATF نيست.» 

حشمت االله فلاحت پیشه:

FATF پذیرش
در دست مجلس

و دولت است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مى توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  میـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشـینان صندلـى عقـب، 
کاهـش  درصـد   75 تـا   25

دهـد.

| داریوش قنبرى|  نماینده ادوار مجلس |

ره
چه حشمت االله فلاحت پیشه:

در دست مجلس


